20. posuerunt super pectora. Cumque crevani essent adipes super altare,

21. pectora eorum, et armos dextros separavit Aaron, elevans coram Domino, sicut praeceperat Moyses.

22. Et extendens manus ad populum, benedixit ei. Sieque completis hostiis pro peccato, et holocaustis et pacificis descendit.

23. Ingressi autem Moyses et Aaron in tabernaculum testimonii, et deinceps egressi benedixerunt populo. Apparuitque gloria Domini omni multititudini; (*II. Mach. 2, 10.*)

24. et ecce egressus ignis a Domino, devoravit holocaustum, et adipes, qui erant super altare. Quod cum vidissent turbae, laudaverunt Dominum, ruentis in facies suas.

#### CAPUT X.

*Igne Nadab et Abiu consumuti planguntur a populo, non a sacerdotibus. Vino autem sacerdotibus interdicto, praecepitur, ut residuum oblationis comedant.*

(*A. M. 2511. Eodem mense.*)

1. Arreptisque Nadab et Abiu filii Aaron

thribulisi, posuerunt ignem et incensum desuper, offerentes coram Domino ignem alienum, quod eis praeceptum non erat. (*Num. 3, 4. 26, 61. I. Par. 24, 2.*)

2. Egressusque ignis a Domino devoravit eos, et mortui sunt coram Domino.

3. Dixitque Moyses ad Aaron: Hoc est, quod locutus est Dominus: Sanctificabor in his, qui appropinquant mihi, et in conspectu omnis populi glorificabor. Quod audiens tacuit Aaron.

4. Vocatis autem Moyses Misaele et Elisaphon filius Oziel, patrui Aaron, ait ad eos: Ite et tollite fratres vestros de conspectu sanctuarii, et asportate extra castra.

5. Confestimque pergentes, tulerunt eos, sicut jacabant, vestitos linceis tunicis, et ejecerunt foras, ut sibi fuerat imperatum.

6. Locutusque est Moyses ad Aaron, et ad Eleazar et Ithamar filios ejus: Capita vestra nolite nudare, et vestimenta nolite sciudere, ne forte moriamini, et super omne coetum oriarunt indignatio. Fratres vestri et omnis domus Israël plangent incedium, quod Dominus suscitavit;

7. vos autem non egrediemini fore tabernaculi, aliquin peribitis; oleum quippe sanctae unctionis est super vos. Qui fecerunt omnia juxta praeceptum Moysis.

8. Dicit quoque Dominus ad Aaron:

9. Vinum, et omne, quod inebriare potest, non bibetis tu et filii tui, quando intratis in tabernaculum testimonii, ne moriamini, quia praeceptum sempiternum est in generationes vestras.

10. Et ut habeatis scientiam discernendi inter sanctum et profanum, inter pollutum et mundum,

11. doceatisque filios Israël omnia legitima mea, quae locutus est Dominus ad eos per manum Moysis.

12. Locutusque est Moyses ad Aaron, et ad Eleazar et Ithamar, filios ejus, qui erant residui: Tollite sacrificium, quod remansit de oblatione Domini, et comedite illud absque fermento juxta altare, quia sanctum sanctorum est.

13. Comedetis autem in loco sancto, quod datum est tibi et filiis tuis de oblationibus Domini, sicut praeceptum est mihi.

14. Pectusculum quoque, quod oblatum est, et armum, qui separatus est, edelis in loco mundissimo tu et filii tui, et filiae tue tecum; tibi enim ac liberis tuis reposita sunt de hostiis salutaribus filiorum Israël,

15. eo quod armum, et pectus et adipes, qui cremantur in altari, elevaverunt coram Domino, et pertineant ad te, et ad filios tuos lege perpetua, sicut praecepit Dominus.

16. Inter haec hircum, qui oblatus fuerat pro peccato, cum quereret Moyses, exustum repperit, iratusque contra Eleazar et Ithamar filios Aaron, qui remanserant, ait: (*II. Mach. 2, 11.*)

17. Cur non comedistis hostiam pro pec-

cato in loco sancto, quae sancta sanctorum est, et data vobis, ut portetis iniquitatem multitudinis, et rogetis pro ea in conspectu Domini,

18. praesertim cum de sanguine illius non sit illatum intra sancta, et comedere debueritis eam in sanctuario, sicut praecipuum est mihi?

19. Respondit Aaron: Oblata est hodie victimâ pro peccato, et holocaustum coram Domino; mihi autem accidit, quod vides. Quomodo potui comedere eam, aut placere Domino in ceremoniis mente lugubri?

20. Quod cum audisset Moyses, recepit satisfactionem.

#### CAPUT XI.

*Animalium mundorum ab immundis separatio, eorumque usus, ut sancti sint filii Israël, sicut et Dominus.*

(A. M. 2514. Ant. Chr. 1490. Ab exitu 2., mense 2.)

1. Locutusque est Dominus ad Moysen et Aaron, dicens:

2. Dicite filiis Israël: Haec sunt animalia, quae comedere debetis de cunctis animalibus terrae. (Deut. 14, 3.)

3. Omne, quod habet divisam ungulam, et ruminat in pecoribus, comedetis.

4. Quidquid autem ruminat quidem, et habet ungulam, sed non dividit eam, sicut camelus et caetera, non comedetis illud, et inter immunda reputabitis.

5. Choerogryllus, qui ruminat, ungulamque non dividit, immundus est.

6. Lepus quoque; nam et ipse ruminat, sed ungulam non dividit.

7. Et sus; qui cum ungulam dividat, non ruminat. (II. Mach. 6, 18.)

8. Horum carnis non vescemini, nec cadavera contingitis, quia immunda sunt vobis.

9. Haec sunt, quae gignuntur in aquis, et vesci licitum est. Omne, quod habet pinulas et squamas tam in mari quam in fluminibus et stagnis, comedetis.

10. Quidquid autem pinulas et squamas non habet eorum, quae in aquis moventur et vivunt, abominabile vobis,

11. execrandumque erit; carnes eorum non comedetis, et morticina vitabitis.

12. Cuncta, quae non habent pinulas et squamas in aquis, polluta erunt.